
Číslo objednatele: 37/K!//01/TSU/2020-Da 

Číslo zhotovitele: 2020/05/01

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

A.
Smluvní strany

UDjetínatel:

Se sídlem;
IČO :
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Středisko:
Zastoupeno;
Bankovní spojení:

Pověřeni k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby 
a smlouvy;

Sprava silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná

Komerční banka a.s.
číslo účtu: 43-16732791/0100

D M Ii', mm
m m

Zhotovitel:
Se sídlem:
T e l:
Zastoupen :
IČO:
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Rankovní <;nnipní ■

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :
Pověřen k jednání ve věcech 
tSCbniCkých o m n i in r n  

stavby:

Havířovská stavební s. r. o.
Ostravská 223/43, 735 42 Těrlicko

06088856 
CZ 06088856
C 70591 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
MONFTA Mnnpy Rank 
Číslo účtu: 226177220/0600

8.
rřču m ě t uúu á íku  SnilOuvy

1. Tento dodatek o změně termínu je uzavírán v souladu s v čl. XVII.1. platné smlouvy o dílo, 
ze dne 20.7 2020

Smlouva o dílo „Bencalor CM Albrechtice, včetně příslušenství (Zastřešení)"

im m



2, Tento dodatek je uzavírán z důvodů opakovaného přerušení prací za strany zhotovitele, 
ke kterým došlo z důvodů, které nemohla žádná ze smluvních stran ovlivnit, zejména 
z důvodu klimatických podmínek, kde opakované přerušení prací je řádné dokladováno 
2ápisem ve stavebním deníku. K přerušení prací došlo však i z technologických důvodů, 
které byly zaviněny zaváděním pandemických opatření jak na straně objednatele, tak na 
straně zhotovitele a především jeho subdodavatelů. Tímto způsobem došlo k pozastávce 
či omezení jednotlivých technologických a výrobních procesů, které měly vliv na finální 
dokončeni díla ve stanovené lhůtě. Tyto důvody prodloužení Ihúty jsou dokladovány 
samostatným písemným zdůvodněním zhotovitele, které je přílohou tohoto dodatku^

C
Tímto dodatkem se mění či. IV. 1., který nově zní takto:

Doba a místo plnění
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě stanovené do 15. 11. 2021 a to včetně více 

prací podrobně uvedených ve stavebním deníku dne 24. 7. 2021 bez nároku na změnu 
ceny.

D.
Tímto dodatkem se mění čl. VI. 2., který nově zni takto:

VI.
Platební podmínky

2. V souladu s ustanovením Zákona o DPH sjednávají strany dílčí plnění. Dílčí plnění se 
považuje za samostatné zdanitelné plněni uskutečněné dle odst, 2 IV. článku smlouvy v 
souladu s touto smlouvou. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury vystavené 
po provedení ucelených částí díla. Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy 
(dále jen „faktura"). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro 
daňový uokiau bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést í tylo údaje:

a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky, IČ objednatele,
b) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od 

čísla uvedeného , je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
této smlouvy informovat objednatele),

c) lhůtu splatnosti faktury,
d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
e) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla této

smlouvy, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo 
převzato s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude 
přílohou konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků

této smlouvy, podepsaný osobou vykonávající technický dozor stavebníka.

Smlouva o díla „Bencalor CM Albrechtice, včetně příslušenství (Zastřešení)" 2



E.
Ostatní ujednáni původní smlouvy o dílo ze dne 20.7.2020, nedotčené ujednáním 

tohoto dodatku , zůstávají v platnosti.

F.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že st tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že 

by! uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za napadne nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva o díla „Bencaior CM Albrechtice, včetně příslušenství (Zastřešeni) 3



/ fa ' iřo  i v A í S t o  vební s. r. o. ^
Ostravská 223/43, Horní Těriicko, i  J T

PSČ 735 42 H A V ÍŘ O V S K Á
S T A V E B N Í s .r .o .

Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Oslnivě, oddíl O, složko "d5ťM

j Adresát
Správa silnic MSK, p.o. 
Úprková 795/1 
702 23 Ostrava 
IČ : 00095711

Vaí dopis značky/ze dne NaSc značko Místu udcsláni/dne
21/21/1309 H H F  H.Těrlicko 13.9.2021

Věc: Zastřešení bencaloru v Albrechticích 

Zdůvodněni opožděni dodávky materiálu a montáže

Z důvodů vzniklé pandemie covid - 19 byli všichni celosvětoví zhotovitelé stavebních částí 
nuceni přizpůsobit se daným podmínkám a nařízením, které určovalv možnosti a pravidla iak 
dále postupovat v této situaci. Ani my jsme tedy nebyli výjimkou a tak stejně i naši 
subdodavatelé technologií a výroby. Proto jsme byli nuceni v rámci výroby se přizpůsobit 
našemu hlavnímu dodavateli ocelových konstrukcí spol. Hlimont s.r.o., která je naším 
spolehlivým partnerem a splňuje veškeré požadavky na kvalitu, certifikaci a odbornost. Přes
vš^rhnv mnžnp aneiarp nnbyln možné v rámrt rnvid - 19 něro Mpřpdnnctňnvat, nbrhá7Pt ň

porušovat pravidla daná nařízením vlády a pravidly dodávek vnitro i mimo ČR.
Proto jsme my a náš subdodavatel Hlimont museli akceptovat tyto dané standardy a 
vycházet z nařízení a z nich plynoucí zdržení. Vážné časové ztráty nám byly způsobeny 
odstávkami ve výrobnách ocelových konstrukcí a lakovnách, kde byly částečně nebo úplně 
uzavřeny provozy. Hlavní provozní část výroby je v Německu, kde jsme se museli přizpůsobit 
možnostem omezené výroby u nich (byl zrušen směnný provoz ve Frankfurtu nad Mohanem, 
pro opoždění dodávky surovin) a zejména dále zajistit možný transport v rámci platných 
omezení do ČR.
Dále k tomuto musím uvést, že největší časové ztráty v rámci realizace a montáže vznikly pro 
nepříznivé klimatické podmínky, kdy nejen zima, ale i celé období dubna 2021 bylo 
nadprůměrné na sněhové srážky a celý květen zase nadprůměrný na deštivé srážky. Je 
pochopitelné, že pokud je zapotřebí dodržet technologické standardy, nemůžeme za 
nepříznivých klimatických podmínek provádět betonáže v mrazech ani výkopy v opakovaně 
zaplavované stavební jámě.
Musím zmínit i skutečnost, že při odkrytí podkladu bylo zjištěno větší množství konstrukcí



Ha i iro k ks Sta vební s. r. o. 
Ostravská 223/43, Horní Těrlicho, 

PSČ 735 42

Zapsané \ obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostrá v é, oddíl t .\ vložka “05 VI

vícepráce j$m<? realizovali bp? nároku n? navýšení ceny Předpokládáme ovšem zohlednění 
v deníku popsaných víceprací v přepočtu na jejich časovou náročnost a vyvolané komplikace, 
i přesto jsme byli schopni ocelovou konstrukci dodat a včetně montáže nainstalovat bez 
újmy na kvalitě a to za původní dohodnutou cenu, která byla reálná v době před pandemií i 
když nyní je o 150-180% vyšší.

H A V I R O V S K A

Dílo dokončujeme i přes nezaviněné zdržení, jak jsme slíbili a žádáme uzavřít dodatek o 
termínech ve smyslu platné smlouvy.

Děkují za pochopení -


